
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00677238- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de septiembre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-01001304-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones de acuerdo al siguiente grupo presupuestario:
Listado de erogaciones corrientes pertenecientes al grupo presupuestario 0001= sin presupuesto. Listado de
erogaciones pertenecientes al grupo presupuestario 1013= Profoin.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de septiembre de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como Anexo, forma parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Septiembre 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida


43OP:623/2022 43EX:677238-E-09/2022 TELECOM ARGENTINA S.A. Pago TELECOM. Servicio telefonía celular. Área Comunicación Institucional 
FCS. Septiembre/2022.FB6518-13894551 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 


43OP:626/2022 43EX:677238-E-09/2022 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma 24hs. TELCO - PERIODO SEPTIEMBRE 2022. FCS-UNC. 
Fact N° 00001-00000289. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 


43OP:645/2022 43EX:677238-E-09/2022
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Seguro mes de septiembre. Cuota N° 8 de la poliza 01-03-07-30108584. FCS-
UNC. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 


43OP:650/2022 43EX:677238-E-09/2022 PASSERINI VIAJES S.R.L. Aereo Cba-Bs As-Cba. Bermudez Sabrina. Septiembre 2022. FCS-UNC. Sale 
15/9 y regresa 19/9. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4


43OP:651/2022 43EX:677238-E-09/2022 KUBESCHA SOLANGE Refrigerios concursos agosto 1 al 18. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000065. 8 
unid. a $800 c/u. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 


43OP:654/2022 43EX:677238-E-09/2022 EL AUDITOR S.A. 2 resmas más gastos por entrega a domicilio. Septiembre 2022. FCS-UNC. Fact 
N° 00012-00022129


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 


43OP:676/2022 43EX:677238-E-09/2022 NORA BRITOS


EX-2022-00644580- -UNC-ME#FCS: Primer Congreso Argentino de Políticas 
Sociales, organizado por la Red Interuniversitaria de Posgrados en Políticas 
Sociales (RIPPSO) y la Universidad Nacional de Tres de Febrero (UNTREF). 22 
Y 23/09


R.0001.043.000.000.16.50.20.00.03.00.3.7.2.0000.1.21.3.4


43OP:680/2022 43EX:677238-E-09/2022 DINOSAURIO SA Órdenes de compra. 5 Gift card. Insumos FCS. FB:0453-00011355 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4


43OP:683/2022 43EX:677238-E-09/2022 AURELIO MARTIN OSCAR Almuerzo Tribunal de Concursos Docentes FCS. 1 y 18/08 - 1,6, 13 y 14/09 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4


43OP:706/2022 43EX:677238-E-09/2022 BABALFI HERNAN Babalfi Hernan. Grupo Plenos. Alquiler de fotocopiadora Septiembre. FB:5-381 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.4.0000.1.21.3.4


43OP:713/2022 43EX:677238-E-09/2022 GIRE S.A. Comisiones GIRE. Pago electrónico. Ingresos rendidos en 43OR:18/2022. 
Planillas 513 a 519. Caja 6 Sanaviron A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


43OP:714/2022 43EX:677238-E-09/2022 BANCO ROELA S.A. Comisión SIRO. Pago Electrónico Planilla Sanaviron 512. Procesada en 43OR:
17/2022 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


43OP:715/2022 43EX:677238-E-09/2022 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA


Comisión Red Link. Pago Electrónico. Planilla Sanavirón 515. Caja 6. Dep.43. 
Procesada en 43OR:18/2022 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


43OP:716/2022 43EX:677238-E-09/2022 GIRE S.A. Comisión GIRE. Pago Electrónico. Planillas Sanavirón 520 a 523. Caja 6. Dep.
43. Procesadas 43OR:19/2022 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


43OP:717/2022 43EX:677238-E-09/2022 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA


Comisión Red Link. Planillas Sanaviron 521 y 523. Caja 6. Dep.43. Procesadas 
en 43OR:19/2022


A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 


43OP:718/2022 43EX:677238-E-09/2022 BANCO ROELA S.A. Comisión SIRO. Planillas Sanavirón 513-Caja 5 y 989 Caja 1. Dep.43. 
Procesadas en 43OR:18 Y 19/2022 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


43OP:719/2022 43EX:677238-E-09/2022 BANCO ROELA S.A. Comisiones SIRO. Planillas Sanavirón 521 a 525. Caja 6. Dep.43 - Rend.43OR:
19/2022


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4


43OP:720/2022 43EX:677238-E-09/2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Comisiones e IVA bancarias. Cta. Cte. BNA 21319020/66 al 28/09/2022 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 







MUESTRA DE CARRERAS


43OP:646/2022 43EX:677238-E-09/2022 BARRERA, ROBERTO 
ALEJANDRO


Folletos, banners, lonas y posters por la muestra de Carreras. Septiembre. Area 
de Comunicación. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000052 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4


43OP:793/2022 43EX:677238-E-09/2022 GOMEZ ALAMEDA IVAN 20 remeras y sublimado para muestra de carreras Unc. FCS. Septiembre. Fact 
N° 00003-00000171 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 


43RE:26/2022 43EX:677238-E-09/2022 BLATTO, IKAL Reintegro de gastos realizados por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles para 
la Muestra de Carreras - ingreso 2023 - EX-2022-00758854- -UNC-ME#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4


Pameg


43OP:708/2022 43EX : 9140-E-Rend.PAMEG / 
2022


BARRERA, ROBERTO 
ALEJANDRO


Espacios de asesoramiento en violencia de género y discriminación. Banner y 
estructura por $9.500 más 1000 Folletos A6 color, papel obra, por $9.100. 
Septiembre. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000053.


R.1201.043.001.000.16.50.10.00.20.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 


* Respecto a la 43OP:708/2022, dicho gasto se afrontó con fondos PAMEG (grupo presupuestario 1201) por $18.600; al igual que una porción de la 43OP:693/2022 equivalente a $40.956,61.


Total Egresos Septiembre 2022. Sin Presupuesto                                        
Sustracción por fondos PAMEG (grupo presup. 1201)


Total Egresos Septiembre Neto  2022. Sin Presupuesto


Egresos Septiembre 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida


43OP:599/2022 43EX:536425-PROFOIN4-
D/2022 G&A ASCENSORES S.R.L. Pago G&A Ascensores. Mantenimiento elevador. FCS. Cdad. Universitaria. 


Septiembre/2022.FB:4-2815 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.31.00.3.3.3.0000.1.21.3.4


Total Egresos Septiembre 2022. Profoin.                                         







Egresos Septiembre 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Importe Total


$7.024,05


$2.100,00


$33.097,00


$39.310,78


$6.400,00


$2.818,50


$38.260,17


$100.000,00


$15.850,00


 $5.331,00


$217,80


$36,06


$54,45


$1.292,48


$279,51


$54,09


$835,20


$13.601,61


 $266.562,70







MUESTRA DE CARRERAS


$69.809,00


 $36.000,00


 $11.255,00


 $117.064,00
Pameg


 $18.600,00


 $18.600,00


 $402.226,70
 $59.556,61


 $342.670,09


Egresos Septiembre 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Importe Total


$13.187,00


 $13.187,00


 $355.857,09







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Septiembre a Convalidar


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2022-00982287-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2022-00982287-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2022-00982287-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 22 de Noviembre de 2022

				2022-11-22T17:26:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00982287-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2022-00982287-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-11-22T17:26:46-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-965-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
		2022-11-29T13:36:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:17:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:17:01-0300
	GDE UNC




